
ZARZĄDZENIE NR 3/2024 
 

Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z dnia 19.01.2024 r. 

 
w sprawie wprowadzenia  

Regulaminu przyznawania stypendium  

w ramach polityki publicznej Ministerstwa Zdrowia  

„System zachęt do podejmowania i kontynuowania studiów  

na wybranych kierunkach medycznych  

oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026” 

dla studentów Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

 
Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. 2023 poz. 742 z późn. zm.) w oparciu o Uchwałę Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2022 r. (M. P. z 16.12.2022 r., 

poz. 1237), w związku z pismem Ministerstwa Zdrowia RKN.9020.36.2023.AG z dnia 12.01.2024 r., zarządzam,  

co następuje: 

 

 

§ 1  

 

Wprowadzam do stosowania w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie Regulamin 

przyznawania stypendium w ramach polityki publicznej Ministerstwa Zdrowia „System zachęt  

do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach medycznych oraz podjęcia 

zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026” dla studentów Państwowej Akademii Nauk 

Stosowanych w Nysie, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 19.01.2024 r. 

  

§ 3 

 

Traci moc Zarządzenie Nr 99/2023 Rektora PANS w Nysie z dnia 12.12.2023 r. w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu przyznawania stypendium w ramach polityki publicznej Ministerstwa 

Zdrowia „System zachęt do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach 

medycznych oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026” dla studentów 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie. 

 

 

 

     /podpisano elektronicznie/ 

     Rektor 

              dr inż. Przemysław Malinowski, prof. ucz. 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik do Zarządzenia Nr 3/2024 Rektora PANS Nysie  

z dnia 19.01.2024 r. 

 

Regulamin  

przyznawania stypendium w ramach polityki publicznej Ministerstwa Zdrowia  

„System zachęt do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach 

medycznych oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026”  

dla studentów Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie  

 

§ 1 

1. Regulamin określa zasady przyznawania oraz wypłacania stypendium studentom kierunku 

pielęgniarstwo i ratownictwo medyczne w ramach polityki publicznej Ministerstwa Zdrowia 

„System zachęt do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach 

medycznych oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026” dla studentów 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie. 

2. Program ma na celu promowanie kierunku pielęgniarstwo i ratownictwo medyczne jako zachętę 

do podejmowania studiów na wymienionych kierunkach i przyczynienia się do wykształcenia 

większej liczby absolwentów tych kierunków studiów. 

 

Zasady przyznawania wsparcia 

§ 2 

1. Stypendium jest przyznawane studentom I roku studiów licencjackich stacjonarnych  

i niestacjonarnych - Polakom oraz cudzoziemcom, o których mowa w art. 324 ust. 2 z dnia  

20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, kierunków: pielęgniarstwo  

i ratownictwo medyczne (z wyłączeniem studiów pomostowych) na okres 3 lat, tj. na cały cykl 

kształcenia. 

2. Podstawowym kryterium przyznania stypendium będzie pozycja umiejscawiająca kandydata  

na liście rankingowej tworzonej podczas rekrutacji na studia z zachowaniem równomiernego 

udziału procentowego przyznanych stypendiów na obu kierunkach. 

3. Stypendia zostaną przyznane studentom, którzy rozpoczęli naukę na pierwszym roku studiów 

w roku akademickim 2022/2023.  

4. O przyznanie stypendium może ubiegać się student, który w wyniku rekrutacji na dany rok 

akademicki: 

a) otrzymał największą liczbę punktów spośród wszystkich osób przyjętych na dany kierunek 

i znalazł się na miejscach, odpowiadających limitowi stypendiów przyznanych określonemu 

procentowi najlepszych studentów dla danego kierunku studiów w tym roku akademickim; 

b) złożył w wyznaczonym dla danej edycji terminie we właściwym Dziekanacie wniosek  

o przyznanie przedmiotowego stypendium (zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 1  

do Regulaminu). 

5. Stypendium przyznawane jest na okres 9 miesięcy każdego roku akademickiego (od października 

do czerwca włącznie). 

6. Miesięczna kwota stypendium wynosi 1.500 zł. 

7. Stypendium jest wypłacane na konto bankowe wskazane przez studenta we wniosku, o którym 

mowa w ust. 4. 



 

Zasady wyłaniania najlepszych studentów 

§ 3 

1. Ministerstwo Zdrowia określi procent najlepszych studentów, którzy otrzymają stypendium. 

2. Na podstawie list rankingowych sporządzonych przez Komisję Rekrutacyjną Wydziału Nauk 

Medycznych wyłania się określoną liczbę studentów, którzy otrzymają stypendium. 

3. W przypadku uzyskania równej liczby punktów przez grupę kandydatów większą niż limit 

miejsc, kryterium dodatkowym będzie liczba punktów uzyskana z przedmiotu matematyka. 

 

Utrata prawa do świadczenia 

§ 4 

1. Student traci prawo do świadczenia w przypadku: 

a) rezygnacji ze studiów, 

b) skreślenia z listy studentów, 

c) zmiany kierunku studiów, 

d) przebywania na urlopie, 

e) uzyskania średniej ocen z poprzedniego roku studiów poniżej 4.0. 

2. Ostatnim miesiącem wypłaty stypendium jest miesiąc, w którym student stracił prawo  

do świadczenia. 

 

Sposób wyłaniania najlepszych studentów na kolejnych latach studiów 

§ 5 

1. Po ukończeniu I i II roku studiów odbywać się będzie weryfikacja posiadanego statusu studenta 

oraz poziomu nauki stypendysty otrzymującego stypendium. 

2. Stypendium nie będzie przyznawane w kolejnym roku studiów, jeśli student: zrezygnuje  

ze studiów, zostanie skreślony z listy studentów, zmieni kierunek studiów, otrzyma zgodę  

na urlop lub uzyska średnią ocen za poprzedni rok akademicki poniżej 4.0. 

3. Student, który otrzyma stypendium w ramach Działania 2, o którym mowa w Regulaminie,  

nie może jednocześnie otrzymywać stypendium z Działania 1 lub bezzwrotnego wsparcia  

z Działania 3 oraz stypendium rektora, o którym mowa w art. 86 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia  

20 lipca 2018 Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

4. Pomiędzy studentem otrzymującym wsparcie a Uczelnią zostanie zawarta umowa określająca 

zasady udzielania stypendium. 

 

Procedura odwoławcza 

§ 6 

1. W przypadku niezakwalifikowania się na listę kandydatów do stypendium, o której mowa  

w § 3, student może złożyć wniosek do Rektora o ponowną ocenę wniosku. 

2. Wniosek o ponowną ocenę powinien zawierać w szczególności wskazanie nieprawidłowości 

lub błędów, które wystąpiły w procesie oceny wniosku. 



3. Wniosek o ponowną ocenę należy złożyć w terminie 7 dni od dnia opublikowania listy 

studentów, o której mowa w ust. 1. Złożenie wniosku po tym terminie skutkuje pozostawieniem 

go bez rozpatrzenia, o czym Rektor informuje osobę kandydującą. 

4. Rektor dokonuje ponownej oceny w terminie 7 dni od otrzymania wniosku o ponowną ocenę  

i niezwłocznie informuje studenta o wyniku tej oceny. 

 

Czas realizacji wsparcia 

§ 7 

1. Wsparcie finansowe rozpoczyna się od roku akademickiego 2022/2023. 

2. Realizacja programu nie może trwać dłużej niż do końca czerwca 2026 r. 

3. Wniosek do Ministerstwa Zdrowia o przyznanie stypendium dla studentów kierunku pielęgniarstwo 

i ratownictwo medyczne składa Uczelnia w terminie określonym przez Ministra Zdrowia.  

 

 



 

1 

 

Załącznik nr 1 

do Regulamin przyznawania stypendium w ramach polityki publicznej Ministerstwa Zdrowia „System zachęt do podejmowania i kontynuowania studiów  
na wybranych kierunkach medycznych oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026” dla studentów PANS w Nysie  

 

..................................... ......................................                       

         nazwisko                          imię               

                                                                                                                                                                        Nysa, dnia ............................. 

..............................................................................               

          adres stałego zameldowania                 

                                                                                   Rektor 
                                                                                                                                                                     Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie                                                                                                       

..............................................................................   

                             nr telefonu            

                     

...............................            ..........................       …………………...................................      

 nr albumu/PESEL*         rok studiów                         kierunek/ specjalność 

   
         Poziom studiów – studia pierwszego stopnia / studia drugiego stopnia / jednolite studia magisterskie 1  

Forma studiów – studia stacjonarne / studia niestacjonarne 1 

 

Proszę o przekazywanie stypendium na mój rachunek osobisty: 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

nazwa, adres banku 
     

 

 

                         

nr konta bankowego 
                                                                                   

 

Wniosek o przyznanie stypendium 
 

1) Niniejszym wnoszę o przyznanie stypendium Ministra Zdrowia w ramach polityki publicznej „System zachęt do podejmowania 

i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach medycznych oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026”  

na rok akademicki …………..… 
 

2) Informuję, że w postępowaniu rekrutacyjnym prowadzonym w Państwowej Akademii Nauk Medycznych w Nysie na rok 

akademicki ………..….. uzyskałem/łam …….….. punktów, w tym z matematyki ………. punktów. 
 

3) Oświadczam, że zostałem/am poinformowany/a, że w przypadku otrzymania niniejszego stypendium nie będę mógł/mogła 

jednocześnie otrzymywać stypendium rektora, o którym mowa w art. 86 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2023, poz. 742 z późn. zm.), a także stypendium z Działania 1 oraz 

bezzwrotnego dofinansowania kształcenia na danym kierunku w ramach Działania 3 niniejszego programu zachęt. 

 

....................................... 
   czytelny podpis studenta  

 

Oświadczenie 

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z Regulaminem przyznawania stypendium w ramach polityki publicznej Ministerstwa Zdrowia „System zachęt  

do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach medycznych oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026” dla studentów 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie i świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia na podstawie art. 233 § 1  
i § 6 oraz art. 286 § 1 Kodeksu karnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 2345), a także odpowiedzialności dyscyplinarnej zgodnie z art. 307 ustawy – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.), za podanie nieprawdziwych danych i obowiązku zwrotu nieprawnie pobranych 

świadczeń, oświadczam, że podane informacje są kompletne i zgodne ze stanem faktycznym.    
 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016): 

1) administratorem danych osobowych studentów jest Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Nysie, ul. Armii Krajowej 7, 48-300 Nysa, 
2) dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań statutowych PANS w Nysie, zgodnie z Ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce,  

na podstawie Art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r., 

3) dane osobowe przechowywane będą w czasie zgodnym z przepisami w/w ustawy, 
4) odbiorcami Pani/Pana danych Osobowych będą podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa oraz firmy 

zarządzające systemem bibliotecznym, antyplagiatowym i wydruku ELS, 

5) każdy student posiada prawo do dostępu do danych Osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub odwołania 
uprzednio udzielonej zgody, 

6) student ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

7) podanie danych Osobowych jest obowiązkowe ze względu na przepisy prawa, 
8) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – iod@pans.nysa.pl 

 

........................................................ 
                                                                                                                czytelny podpis studenta 



 

2 

 

 

 

Wypełnia pracownik właściwego Dziekanatu 

 

Potwierdzam: 

1) posiadanie przez wnioskodawcę statusu studenta ……... roku,  

    kierunku pielęgniarstwo/ratownictwo medyczne1, studia stacjonarne/niestacjonarne1 

2) uzyskanie w procesie rekrutacyjnym wskazanej ilości punktów. 

 

 

........................................................ 
data i podpis pracownika Dziekanatu   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Niepotrzebne skreślić. 


		2024-01-19T09:16:02+0100




